

ENTE PUBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA REGIONE CALABRIA
via Vittorio Veneto, 60
89123 Reggio Calabria
Tel 0965.27926 Fax 0965.26842
www.aziendacalabrialavoro.it
postacertificata@pec.aziendacalabrialavoro.com

## **DECRETO DEL COMMISSARIO**

n. 107 del 21 settembre 2011

OGGETTO: Progetto "Osservatorio regionale sull'apprendistato" – art. 16 Legge 24/06/1997 n. 196. Recupero anticipazione somme.

AZIENDA CALABRIALAVORO
CALABRIALAVORO
dela Perpirie Calabria

## IL COMMISSARIO

## DI AZIENDA CALABRIA LAVORO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. 1 del 25 settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 882 del 16 ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'11 aprile 2008 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 306 del 15 aprile 2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 526 del 12 luglio 2010, assinta al prot. dell'Ente n. 1861 del 3 agosto 2010 con cui l'avv. Pasquale Melissari è stato nominato Commissario di Azienda Calabria Lavoro e la successiva D.G.R. di proroga n. 699 del 20 ottobre 2010;

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria;

**VISTO** il decreto del Commissario n. 73 del 7 settembre 2010, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011;

VISTA la Legge regionale n. 35 del 29 dicembre 2010, recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2011 e pluriennale 2011-2013", pubblicata sul BUR n. 24 del 31 dicembre 2010, supplemento straordinario n. 1 del 31 dicembre 2010, nonché la Legge regionale 29 febbraio 2010, n. 36 recante "Bilancio di previsione della Regione Calabria per l'anno finanziario 2011 e bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013", pubblicata sul BUR n. 24 del 31 dicembre 2010 supplemento straordinario n. 1 del 31 dicembre 2010, con cui è stato previsto lo stanziamento finanziario per Azienda Calabria Lavoro sul capitolo 43020303 UPB 4.3.02.03;

VISTA la D.G.R. n. 75 del 18 marzo 2011, con cui la Giunta Regionale ha approvato il bilancio di previsione dell'Azienda per l'esercizio 2011;

VISTO il decreto del Commissario n. 57 del 20 maggio 2011, con cui è stato approvato l'assestamento e la variazione al bilancio di previsione 2011;

ISTA la delibera del Consiglio Regionale della Calabria n. 109 dell'11 luglio 2011, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2011 di Azienda Calabria Lavoro;

**VISTO** il decreto del Commissario n. 89 del 27 luglio 2011, con cui è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2011;

PREMESSO CHE il Dipartimento 10 della Regione Calabria, con Decreto del Dirigente del Settore "Formazione Professionale" n. 3331 del 18 marzo 2010, ha affidato, con procedura di affidamento "in house" secondo la normativa vigente, la realizzazione del progetto "Osservatorio regionale dell'apprendistato" ad Azienda Calabria Lavoro, impegnando, a tal fine, la somma di € 162.477,36 sul Capitolo 43010105 del bilancio regionale 2010;

VISTO il decreto del Direttore Generale di Azienda Calabria Lavoro n. 23 del 25 marzo 2010, con cui sono stati nominati i collaboratori necessari per la realizzazione del progetto de quo;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro n. 70 del 30 agosto 2010, con cui è stata impegnata la complessiva somma di € 162.477,36 necessaria per l'attuazione dell'intero progetto, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo 24010204 della variazione al bilancio di previsione 2010;

**CONSIDERATO CHE** con nota del 27 agosto 2010 prot. N. 1996 e App. n. 4 la d.ssa Inuso, coordinatore del progetto, rappresentava la richiesta di anticipo sui compensi dovuti, avanzata dai 12 collaboratori impegnati nelle attività progettuali;

CHE il Commissario di Azienda Calabria Lavoro autorizzava l'anticipazione in favore dei

Ente Pubblico

Economico Strumentale

della Pegione Calabria

predetti collaboratori delle somme corrispondenti a due mensilità prelevandole dal conto corrente di gestione ordinaria;

ATTESO CHE, con successiva nota del 10 dicembre 2010 prot. N. 3336 e App. n. 23, la d.ssa Inuso, rappresentava una ulteriore richiesta di anticipazione sui compensi dovuti, avanzata dai collaboratori in considerazione del completamento delle attività progettuali;

CHE il Commissario autorizzava l'ulteriore anticipazione in favore dei predetti collaboratori delle somme corrispondenti a due mensilità;

**TENUTO CONTO** che, in data 5 settembre 2011, il Dipartimento 10 della Regione Calabria ha erogato il 70% delle somme relative al progetto "Osservatorio regionale dell'apprendistato";

RITENUTO, pertanto, di dover ricostituire la consistenza del conto corrente di gestione ordinaria per gli importi utilizzati per il pagamento delle quattro mensilità e precisamente della somma di € 71.305,79;

## DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di dare atto che in data 5 settembre 2011, il Dipartimento 10 della Regione Calabria ha erogato il 70% delle somme relative al progetto "Osservatorio regionale dell'apprendistato";
- di ricostituire la consistenza del conto corrente di gestione ordinaria dell'Azienda con gli importi utilizzati per l'anticipazione del pagamento di quattro mensilità in favore dei collaboratori impegnati nelle attività progettuali e precisamente della somma di € 71.305,79;
- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC e sul sito di Azienda Calabria Lavoro;

- di disporre la trasmissione del presente decreto alla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti.

11 Commissario